
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XI — ČÍSLO 5/2008
1

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE
PŘÍLOHA INFORMACÍ
PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

5
2008

Částka 108 – čís. 331
Úplné znění zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvali-
fi kace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států 
Evropské unie a některých příslušníků jiných států a o změně 
některých zákonů (zákon o uznávání odborné kvalifi kace), 
jak vyplývá z pozdějších změn.
Zapracovává příslušné předpisy Evropských společenství 
a upravuje postup správních úřadů, profesních komor a veřej-
noprávních zaměstnavatelů při uznávání odborné kvalifi kace 
a jiné způsobilosti vyžadované pro výkon regulované činnos-
ti na území České republiky, pokud byla odborná kvalifi kace 
získána nebo tato činnost byla vykonávána v jiném členském 
státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evrop-
ském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederaci.
ÚZ vyhlášeno dne 8. 9. 2008.

Částka 108 – čís. 332
Úplné znění zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zá-
kon), jak vyplývá z pozdějších změn.
Zapracovává příslušné předpisy Evropských společenství 
a v návaznosti na přímo použitelné předpisy Evropských spo-
lečenství stanoví požadavky veterinární péče na chov a zdra-
ví zvířat a na živočišné produkty, upravuje práva a povinnosti 
fyzických a právnických osob, soustavu, působnost a pravo-
moc orgánů vykonávajících státní správu v oblasti veterinár-
ní péče, jakož i některé odborné veterinární činnosti a jejich 
výkon.
ÚZ vyhlášeno dne 8. 9. 2008.

Částka 117 – čís. 357
Úplné znění zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání au-
torizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, jak vyplývá z poz-
dějších změn .
Upravuje postavení, práva a povinnosti autorizovaných archi-
tektů, postavení, práva a povinnosti autorizovaných inženýrů
a techniků činných ve výstavbě, způsob a podmínky udělo-
vání autorizace, vznik, pravomoc a působnost České komory 
architektů a České komory autorizovaných inženýrů a tech-
niků činných ve výstavbě a podmínky pro výkon vybraných 
činností ve výstavbě v souladu s právem Evropských spole-
čenství, přičemž autorizací se pro účely tohoto zákona rozu-
mí oprávnění fyzických osob k výkonu odborných činností 
ve výstavbě.
ÚZ vyhlášeno dne 2. 10. 2008.

Částka 120 – čís. 373
Sdělení Ministerstva vnitra o vyhlášení seznamu hraničních 
přechodů a rozsahu jejich provozu v případě dočasného zno-
vuzavedení ochrany vnitřních hranic.
Ministerstvo vnitra tímto sděluje, že vyhlašuje v příloze se-
znam hraničních přechodů, které za stanovených podmínek 
mohou použít k překročení státních hranic občané České re-
publiky a cizinci.
Sdělení vyhlášeno dne 10. 10. 2008.

Informace o právních předpisech sestavil
Mgr. Igor Najman

Ústav územního rozvoje

INFORMACE
O VYDANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISECH



POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XI — ČÍSLO 5/2008
2

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jen „MMR“) v sou-
časné době pořizuje dokument Politika územního rozvoje ČR 
2008 (dále jen „PÚR ČR 2008“) na základě § 186 staveb-
ního zákona a v souladu s usnesením vlády č. 561 ze dne 
17. 5. 2006. PÚR ČR 2008 je nástrojem územního plánová-
ní na celostátní úrovni, jehož účelem je zajistit koordinaci 
územně plánovací činnosti krajů a obcí, koordinaci odvětvo-
vých a meziodvětvových koncepcí, politik, strategií a dalších 
dokumentů ministerstev a jiných ústředních správních úřadů, 
které mají územní rozměr a souvislosti. MMR připravuje ná-
vrh PÚR ČR 2008 v úzké spolupráci s jednotlivými minister-
stvy, dalšími ústředními správními úřady a s kraji a navazuje 
na práce na již schválené Politice územního rozvoje ČR 2006 
(schválené usnesením vlády č. 561 ze dne 17. 5. 2006). Ved-
le samotného návrhu PÚR ČR 2008 je pořizována i Zpráva 
o uplatňování Politiky územního rozvoje ČR 2006, součástí 
návrhu PÚR ČR 2008 je i tzv. Vyhodnocení vlivů PÚR ČR 
2008 na udržitelný rozvoj území. V průběhu 1. poloviny roku 
2008 byl materiál připravován ve spolupráci s příslušnými 
zástupci resortů a krajů v rámci tzv. Konzultačního a Koordi-
načního výboru, v tomto období se mohla k pracovním výstu-
pům vyjádřit i veřejnost. Na základě § 186 stavebního zákona 
a v souladu s výše zmíněným usnesením vlády č. 561/2006 
má být návrh PÚR ČR 2008 spolu se Zprávou o uplatňová-
ní PÚR ČR 2006 předložen vládě ke schválení v termínu 
do 31. prosince 2008.

Zahájení vnějšího připomínkového řízení a připomínko-
vání návrhu PÚR ČR 2008 ze strany veřejnosti proběh-
lo 12. 6. 2008. Kompletní materiál k dokumentu PÚR ČR 
2008 byl zveřejněn na internetových stránkách MMR
(http://www.mmr.cz/politika-uzemniho-rozvoje-cr-2008) 
déle něž 90 dnů. Konečný termín pro zasílání připomínek 
veřejnosti byl 25. 9. 2008. V rámci procesu veřejného při-
pomínkování návrhu PÚR ČR 2008 zorganizovalo MMR 
dvě veřejná projednání návrhu PÚR ČR 2008 a to nad rá-
mec stavebního zákona, z důvodu lepšího zapojení veřejnosti 
do procesu připomínkování pořizovaných dokumentů. Prv-
ní projednání proběhlo v Praze 22. 7. 2008 a druhé v Brně
17. 9. 2008. Cílem bylo poskytnout veřejnosti informace 
a odborný výklad potřebný k podávání připomínek.

K návrhu PÚR ČR 2008 se vyjádřila ofi  ciální připomínková 
místa (ministerstva a kraje), řadu připomínek MMR obdrželo 
od veřejnosti a doručena byla i stanoviska od sousedních stá-
tů (Slovenska, Saska a Rakouska). Všechny došlé stanoviska 
a připomínky k návrhu PÚR ČR 2008, které MMR obdrželo 
do 25. 9. 2008, jsou v současné době vyhodnocovány.

Celkový počet obeslaných ofi  ciálních připomínkova-
cích míst (resorty a kraje) byl 38. Z tohoto počtu uplatnilo
16 připomínkovacích míst zásadní připomínky. Celkový po-
čet připomínek v rámci připomínkování ze strany veřejnosti 
byl cca 7300. Z tohoto počtu dorazilo na MMR cca 4000 opa-

kujících se připomínek předpřipravených Ekologickým práv-
ním servisem. Tyto připomínky se týkaly zejména problema-
tiky vedení dopravních koridorů D3, R43, R52, S5, R55, dále 
hlubinných úložišť vysoce radioaktivních odpadů a vyhořelé-
ho jaderného paliva, elektrárny Blahutovice, rozšíření letiště 
Praha-Ruzyně a problematiky ovzduší a hluku.

Další řada připomínek se týkala zejména problematiky
vymezení ploch vhodných pro akumulaci povrchových
vod (LAPV).

Vypořádání zásadních připomínek zaslaných od ministerstev 
a krajů bude probíhat na přelomu října a listopadu 2008. V této 
souvislosti Ministerstvo pro místní rozvoj děkuje všem, kteří 
využili možnost zapojit se do procesu připomínkování návr-
hu PÚR ČR 2008.

Ministerstvo podle § 33 odst. 6 stavebního zákona zohled-
ní výsledky vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Zohlední také stanoviska, připomínky veřejnosti, případná 
vyjádření sousedních států a výsledky konzultací. Poté upra-
ví návrh PÚR ČR 2008, který znovu projedná se zástupci 
ministerstev, příslušných ústředních správních úřadů a kra-
jů. Následně bude dokument zaslán k projednání Vládě ČR. 
Předpoklad je, že konečný návrh PÚR ČR 2008 bude zaslán 
na Úřad vlády do konce roku 2008.

Z § 34 odst. 1 písm. a) stavebního zákona vyplývá, že sou-
částí materiálu do vlády bude i zpráva o projednání návrhu 
PÚR ČR 2008 obsahující vyhodnocení stanovisek minister-
stev, jiných ústředních správních úřadů a krajů, připomínek 
veřejnosti, případných vyjádření sousedních států a výsledků 
konzultací se zdůvodněním způsobu jejich zapracování. Tato 
zpráva bude zveřejněna na výše uvedených internetových 
stránkách MMR na přelomu měsíců listopadu a prosince 
2008. Na základě § 186 stavebního zákona a v souladu s výše 
zmíněným usnesením vlády č. 561/2006 má být návrh PÚR 
ČR 2008 spolu se Zprávou o uplatňování PÚR ČR 2006 před-
ložen vládě ke schválení v termínu do 31. prosince 2008.

Ing. Filip Novosád
Ing. Daniela Lešková, CSc.

Odbor územního plánování MMR

INFORMACE A STANOVISKA
ÚSTŘEDNÍCH ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY

INFORMACE O DALŠÍM POSTUPU V RÁMCI POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2008



POŘIZOVATELSKÁ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XI — ČÍSLO 5/2008
3

ÚČEL A OBSAH METODICKÉHO SDĚLENÍ

Účelem tohoto společného metodického sdělení MMR 
a MZe je sjednotit přístup pořizovatelů a projektantů územně 
plánovací dokumentace při vymezování územních rezerv pro 
ochranu ploch vhodných pro LAPV. 

SHRNUTÍ – DOPORUČENÍ

Z citovaného přechodného ustanovení vodního zákona vy-
plývá, že SVP je podkladem pro zpracování stanoviska pří-
slušného vodoprávního úřadu, vydávaného při pořizování 
územně plánovací dokumentace. V tomto stanovisku vodo-
právní úřad sdělí, pro které LAPV uvedené v SVP požadu-
je ochranu vhodné plochy vymezením územní rezervy nebo 
přímo plochy pro daný účel. Bez stanoviska vodoprávního 
úřadu, kterému přísluší posoudit aktuálnost obsahu SVP 
s ohledem na konkrétní podmínky dané lokality, nelze auto-
maticky pro všechny LAPV vymezovat územní rezervy ani 
není možné LAPV označit za limit využití území ve smyslu
§ 26 odst. 1 SZ.

V Praze dne 25. 8. 2008

Metodické sdělení MMR (sekce územního plánování
a stavebního řádu) a MZe (sekce vodního hospodářství)

ÚVOD

Politika územního rozvoje 2006, schválená usnesením vlády 
č. 561/2006, v článku (140) obsahuje požadavek vymezení 
ploch morfologicky a hydrologicky vhodných pro akumulaci 
povrchových vod (LAPV) pro budoucí využití omezeného 
vodního bohatství České republiky s následujícím textem:

„Důvody vymezení:
  Zvýšení kapacity vodních zdrojů České republiky, závis-

lých na atmosférických srážkách, pro případy kompenza-
ce odtoku vlivem očekávané klimatické změny v dlouho-
dobém horizontu.

Kritéria pro rozhodování o změnách v území:
  Zajištění územní ochrany vhodných lokalit pro akumu-

laci povrchových vod před jinými aktivitami, které by 
mohly ztížit nebo znemožnit vybudování akumulace vody 
(vodní nádrže) v souladu s platnými plány podle zákona
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), v platném znění.“

Požadavek na zajištění územní ochrany pro uvedený účel ob-
sahuje v čl. (167) i návrh Politiky územního rozvoje 2008, 
který bude předložen vládě do konce roku 2008. 

Při pořizování územně plánovací dokumentace, zejména zá-
sad územního rozvoje, se projevují rozdílné přístupy k řešení 
uvedeného požadavku, např.:

•  územní rezervy podle § 36 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen SZ), jsou vymezo-
vány pro všechny LAPV uvedené ve Směrném vodohos-
podářském plánu (dále jen SVP);

•  případně jsou LAPV, uvedené v SVP, vyznačovány jako 
limity využití území (§ 26 odst. 1 SZ), tedy jako závazný 
vstup s tím, že územní rezerva není vymezována.

Zákon č. 254/2001 Sb. (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen VZ), v § 127 odst. 15 stanoví:

  „Vodoprávní úřady jsou povinny při rozhodování, vydá-
vání vyjádření a při provádění ostatních opatření podle 
tohoto zákona vycházet ze směrného vodohospodářského 
plánu  v platném znění až do doby schválení nových plánů 
podle tohoto zákona v příslušné oblasti povodí.“

Ing. arch. Renata Hrbáčková, PhDr.
vrchní ředitelka sekce 8 MMR 

územního plánování a stavebního řádu

RNDr. Pavel Punčochář, CSc.
vrchní ředitel sekce 15100 MZe 

vodního hospodářství

VYMEZOVÁNÍ ÚZEMNÍCH REZERV V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI (ÚPD) PRO LOKA-
LITY PRO AKUMULACI POVRCHOVÝCH VOD (LAPV)





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX3:2002
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check true
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /DEU <FEFF00440069007300740069006c006c00650072002d00450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020006600fc0072002000450062006e00650072002000260020005300700069006500670065006c00200047006d00620048002c00200055006c006d>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


